徳島地域勉強会 R３年度 9 月度回定例会議事録

1.日 時：2021 年 9 月 24 日（金）14 時 00 分～16 時 00 分

2.場 所：各受講者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

3.出席者：（22 名：湯浅恭史、根来慎太郎他 オブザーバー参加含む）

4.議事内容：

(1) 講演

テーマ：「BCP 教育・訓練に使えるオンライン災害対策本部演習」

講 師：徳島大学環境防災研究センター 湯浅 恭史 氏

内 容：新型コロナウイルスの影響が続いており、BCP の教育・訓練もなかなか取り組み

づらい状況が続いており、教育・訓練に使えるオンライン型による災害対策本部

演習を実施し、企業での教育・訓練への活用方法について解説を行った。

(2) 意見交換

5.次回開催予定：

日 時：2021年 11月下旬

場 所：オンラインミーティング（zoom）

以 上